
             CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 

            CGC: 13.070.016/0001-12 
Fones: (75) 3664 1165 

E-mail: cmtaperoa@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2023 
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023  
OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia para requalificação e ampliação 
da Câmara Municipal de Vereadores de Taperoá, conforme descritos no instrumento de projeto 
básico, através do menor preço global, empreitada por preço global, de acordo com as 
especificações constantes neste Edital. 
 
 
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Taperoá, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à TOMADA DE 
PREÇOS N° 001/2023, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu 
objeto realizada pela Comissão Permanente de Licitação, para a empresa A3M 
CONSTRUCOES CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 
27.898 037/0001-35, com Valor Global R$ 387.947,17 (Trezentos e oitenta e sete mil novecentos 
e quarenta e sete reais e dezessete centavos) e Vigência até 31.12.2023. 
 
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados 
da convocação, assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

Taperoá/Ba, 28 de novembro de 2023. 

 

 
___________________________________________________________ 

DERIVALDO MARCOS DE JESUS DOS SANTOS LISBOA 
Presidente da Câmara 

 

 

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023 - Pag.3 - Ano XI - Nº 232


